Az Udvardi Zsinat határozatait mindössze négy kánonban foglalták össze, melyek közül kiemelkedik 1. kánon. A 2-3. kánonok megisméltik a budai eretnekekre vonatkozó kiközösítést, továbbá kiközösítést helyeznek kilátásba a hagyatékok illetéktelen birtokba vevőire és az *interdictum* megsértőire is, valamint azokra, akik Károly Róbert ellen láznak.³² A kiközösítés (*excommunicatio*), az egyházi

²⁵ A. STICKLER: *Historia iuris canonici latini. I. Historia fontium*. Roma, 1950. 131–140.; P. ERDŐ: *Die Quellen des Kirchenrechts*. (Adnotationes in Ius Canonicum 23) Frankfurt am Main, 2002. 78–79.; vö. H. FUHRMANN: *Einfluss und Verbreitung der pseudoisidorischen Fälschungen, I-III*. (Monumenta Germaniae Historica, Schriften XXIV/1-3) Stuttgart, 1972–1974.

²⁶ P. HINSCHIUS (ed.): *Decretales Pseudo-Isidorianae et Capitula Angilramni*. Lipsiae, 1863. (repr. Aalen 1963) 22–24.

²⁷ Sz. A. SZUROMI: Anselm of Lucca as a Canonist. Critical summary on importance of the Collectio Anselmi Lucensis. *Rivista internazionale di diritto comune*, 16. (2005) 225–239.; vö. Sz. A. SZUROMI: *Anselm of Lucca as a Canonist*. (Adnotationes in Ius Canonicum 34) Frankfurt am Main, 2006. 47–54.

²⁸ L. FOWLER-MAGERL: *Clavis Canonum. Selected Canon Law Collections Before 1140*. (Monumenta Germaniae Historica, Hilfsmittel 21) Hannover, 2005. 157–158.

²⁹ Vö. Sz. A. SZUROMI: Some observations on BAV Reg. lat. 325 as a witness of Anselm of Lucca's Collection. *Ius Ecclesiae*, 15. (2003) 799–810.

³⁰ Vö. [...] Adsumus, domine sancte spiritus, adsumus peccati quidem immanitate detenti, se din nomine tuo specialiter aggregati; veni ad nos et esto nobiscum et dignare illabi cordibus nostris, doce nos quid agamus, quo gradiamur, et ostende quid efficere debeamus, ut te auxiliante tibi in omnibus placere valeamus. Esto salus et suggestor et effector iuditorum nostrorum, qui solus cum deo patre et eius filio nomen possides gloriosum. Non nos patiaris perturbatores esse iustitiae, qui summam diligis aequitatem, ut in sinistrum nos non ignorantia trahat, non favor inflectat, non acceptio muneris vel ersonae corrumpat; sed iunge nos tibi efficaciter solius tuae gratiae dono, ut simus in te unum et in nullo deviemur a vero, qualiter in nomine tuo collecti, sic in cunctis teneamus cum moderamine pietatis iustitiam, ut et hic a te in nullo dissentiat sententia nostra et in futuro pro bene gestis consequamur praemia sempiterna. HINSCHIUS i. m. 22.

³¹ Vö. [...] Ad te, domine, interni clamoris vocibus proclamantes unanimiter postulamus, ut respectu tuae gratiae solidati praecones virtutis efficiamur interpidi tuumque valeamus verbum cum omni fiducia loqui. HINSCHIUS i. m. 24.